Prix d’acquisition de la société ASPLENIUM Hosting Services   3 554 K€
Situation nette au 31/12/2017   -   752 K€
Total de   2 802 K€

(2) La diminution de ce poste correspond à l’écart d’acquisition de la société ITS OVERLAP dont la cession
a été effective le 31/07/2018. Sur l’exercice 2017, cet écart d’acquisition était inclus dans le poste « Actifs
classés comme détenus en vue de la vente », voir § Note A10 Actifs détenus classés en vue de la vente.

Les goodwill sont regroupés en Unités Génératrices de Trésorerie (UGT) elles-mêmes regroupées en
secteurs opérationnels (cf - « Segments opérationnels »), comme recommandé par la norme IFRS8. La
valeur recouvrable de ces actifs à tester, estimée selon la méthode des DCF ressort supérieure à leur
valeur nette au 31 décembre 2018.

Sensibilité des valeurs d’utilité DCF des goodwill

La sensibilité du résultat du test aux variations des hypothèses retenues pour la détermination fin 2018 de
la valeur d’utilité DCF des goodwill est reflétée dans le tableau ci-dessous :

En K€
Valeur brute

du Goodwill

Marge du

test

Taux d'actualisation

des flux +0,5%

Taux de croissance à

l'infini -0,5%

Taux de MOC de la

valeur terminale -0,5%

ITS GROUP - Infrasctructures Fr 25 189   12 988   10 295   10 126   7 911

ITS INTEGRA-  Hébergement 7 299   12 439   11 045   10 958   10 543

ITS IBELEM - Mobilité 1 270   11 062   10 314   10 267   10 413

THEMIS CONSEIL - Conseil AMOA 2 060   8 808   9 400   9 400   8 318

ITS GROUP Benelux - Infra Belgique 744   547   458   453   351

MIBS - Négoce Intégration Suisse 1 059   4 912   4 591   4 571   3 743

  RAPPORT FINANCIER 2018

82 / 133

Note A2.

 Immobilisations incorporelles et corporelles.

VALEURS BRUTES 01.01.17 Augm. Dimin. 31.12.17 Augm. Dimin. 31.12.18

En K€ (1) (4)

Immobilisations incorporelles

Logiciels 2 903   840   127   286   3 329   727   -   355   521   3 891

Location financement -   130   130

Marque THEMIS (3) 730   730   -   -   730

Immobilisation en cours 234   583   -   463   354   613   -   -   660   307

TOTAL 3 866   1 423   127   749   4 414   1 470   -   355   1 181   5 058

Immobilisations corporelles

Inst. Techn. & matériels 6 840   2 214   372   1 817   6 865   313   132   2 734   66   9 979

Location financement 3 049   1 013   430   3 632   19   318   3 332

Immobilisation en cours -   -   -   -

TOTAL 9 889   3 227   372   2 248   10 496   332   132   2 734   384   13 311

AMORTISSEMENTS 01.01.17 Augm. Dimin. 31.12.17 Augm. Dimin. 31.12.18

En K€ (1) (2) (1) (4)

Immobilisations incorporelles

Logiciels 1 696   645   42   68   2 231   876   -   330   521   2 916

Location financement -   60   60   -

TOTAL 1 696   645   42   68   2 231   936   -   330   581   2 916

Immobilisations corporelles

Inst. Techn. & matériels 4 173   863   336   138   4 561   959   114   1 809   66   7 378

Location financement 1 668   712   430   1 949   688   363   2 273

TOTAL 5 840   1 575   336   568   6 510   1 647   114   1 809   429   9 651

VALEURS NETTES 01.01.17 Augm. Dimin. 31.12.17 Augm. Dimin. 31.12.18

En K€ (1) (2) (1) (4)

Immobilisations incorporelles

Logiciels 1 214   195   85   218   1 105   149 -   -   25   0 -   982

Location financement 70   -   -   60 -   130

Marque THEMIS (3) 730   -   -   730   -   -   -   730

Immobilisation en cours 234   583   -   463   354   613   -   -   660   307

TOTAL 2 177   778   85   681   2 190   534   -   25   599   2 150

Immobilisations corporelles

Inst. Techn. & matériels 2 661   1 351   36   1 679   2 297   646 -   18   926   -   2 595

Location financement 1 382   301   -   -   1 683   669 -   -   -   45 -   1 059

Immobilisation en cours -   -   -   -   -   -   -   -   -

TOTAL 4 043   1 652   36   1 679   3 980   1 315 -   18   926   45 -   3 655

Autres

variations

(2)

Variation

de

périmètre

(3)

Actifs classés

comme

détenus en

vue de la

vente

Autres

variations

(2)

Variation

de

périmètre

(3)

Actifs classés

comme

détenus en

vue de la

vente

Autres

variations

(2)

Variation

de

périmètre

(3)

Actifs classés

comme

détenus en

vue de la

vente

(1) L’augmentation du poste « Logiciels » concerne la société pour l’essentiel, 521 K€ à des logiciels
produits par la société ITS IBELEM, pour 139 K€ pour les Logiciels de gestion du groupe acquis sur
l’exercice 2017 et mis en service sur le mois de janvier 2018.